
684245-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 684245-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Ιατρικοί εξοπλισμοί – Κινητός υγειονομικός εξοπλισμός και υποδομές για την 
προστασία της δημόσιας υγείας – Νοσοκομεία Πεδίου
OJ S 219/2024 11/11/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες - Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας
Email: tender@hraf.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Δημόσια τάξη και ασφάλεια

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Κινητός υγειονομικός εξοπλισμός και υποδομές για την προστασία της δημόσιας υγείας 
– Νοσοκομεία Πεδίου
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια κινητών νοσοκομείων πεδίου Ρόλου 
2Β, τα οποία δύνανται να αναπτυχθούν άμεσα και γρήγορα για την ανακούφιση των 
συνεπειών σε τοπικό ή/και περιφερειακό επίπεδο, μετά από την πρόκληση υλικών ζημιών σε 
κτίρια και σωματικών βλαβών σε ανθρώπους από σεισμική δραστηριότητα, πλημμύρα ή 
πυρκαγιά ή/και εξαιρετικές περιπτώσεις ανάγκης από την εκδήλωση μεγάλης κλίμακας 
φαινομένων. Οι δομές αυτές, θα έχουν δυνατότητα μεταφοράς και μετεγκατάστασης οδικώς, 
αεροπορικώς και δια θαλάσσης, στο σύνολό τους καθώς και ετοιμότητα ανάπτυξης, ώστε να 
μπορούν να υποδεχτούν απώλειες υγείας εντός λίγων ωρών από την ανάπτυξή τους, στον 
τόπο τελικού προορισμού – πληγείσα περιοχή. Θα αναπτύσσονται σε Containers (οικίσκο) και 
σε σκηνικό υλικό και θα διαθέτουν μεταξύ άλλων ιατρικά αέρια, παροχή ρεύματος, θέρμανση – 
κλιματισμό και συστήματα εξαερισμού.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 20f86217-1215-4996-905f-27e942a69dd9
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Νοσοκομεία πεδίου
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 33141620 Ιατρικοί εξοπλισμοί

, , Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33100000 Ιατρικές συσκευές 44211300 Νοσοκομείο εκστρατείας
80531200 Υπηρεσίες τεχνικής εκπαίδευσης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/684245-2024
mailto:tender@hraf.gr




684245-2024 Page 2/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Πρόσθετες πληροφορίες: Το 1ο νοσοκομείο θα παραδοθεί στη μονάδα 424 ΓΣΝΕ Στρατόπεδο 
«ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΥ Β’» (Θεσσαλονίκη) Το 2ο στην Μονάδα 414 ΣΝΕΝ Στρατόπεδο «ΤΧΗ (ΠΒ) 
ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ» (Πεντέλη) Το 3ο σε τόπο που θα καθορισθεί κατά την υπογραφή της 
σύμβασης (Ελλάδα) Προϋπολογισμός Εργου- Εκτιμώμενη Αξία Σύμβασης: Δεκαέξι 
εκατομμύρια τετρακόσιες χιλιάδες ευρώ (€16.400.000,00), πλέον ΦΠΑ 24% (χωρίς να 
συμπεριλαμβάνεται δικαίωμα προαίρεσης) Είκοσι εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα έξι χιλιάδες 
ευρώ (€20.336.000,00), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ Δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) 
επιπλέον νοσοκομείο: Οκτώ εκατομμύρια διακόσιες χιλιάδες ευρώ (€8.200.000,00), πλέον 
ΦΠΑ 24% [Συνολικός προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης: 
24.600.000,00 €, πλέον ΦΠΑ 24% και 30.504.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ]

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 24 600 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Το ΤΑΙΠΕΔ είναι η διενεργούσα αρχή σύμφωνα με το άρθρο 5Β του 
Ν. 3986/2011 και ενεργεί κατ’ εντολή, για λογαριασμό και στο όνομα του δικαιούχου του 
Προγράμματος «Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας», εκτελώντας όλες 
τις απαιτούμενες και προβλεπόμενες ενέργειες της αρμοδιότητος της αναθέτουσας αρχής στο 
όνομα και για λογαριασμό της μέχρι και την κατακύρωση της σύμβασης
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Απάτη: 
Διαφθορά: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων: 
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Πτώχευση: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Σοβαρή επαγγελματική ανεπαρκή συμπεριφορά: 
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: 
Παραβίαση των υποχρεώσεων που έχουν τεθεί σύμφωνα με αμιγώς εθνικά κριτήρια 
αποκλεισμού: 
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001





684245-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Τίτλος: Τμήμα 1
Περιγραφή: Νοσοκομεία πεδίου
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Τμήμα 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 33141620 Ιατρικοί εξοπλισμοί

, , Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33100000 Ιατρικές συσκευές 44211300 Νοσοκομείο εκστρατείας
80531200 Υπηρεσίες τεχνικής εκπαίδευσης
Ποσότητα: 2

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Το 1ο νοσοκομείο θα παραδοθεί στη μονάδα 424 ΓΣΝΕ Στρατόπεδο 
«ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΥ Β’» (Θεσσαλονίκη) Το 2ο στην Μονάδα 414 ΣΝΕΝ Στρατόπεδο «ΤΧΗ (ΠΒ) 
ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ» (Πεντέλη) Το 3ο σε τόπο που θα καθορισθεί κατά την υπογραφή της 
σύμβασης (Ελλάδα) Προϋπολογισμός Εργου- Εκτιμώμενη Αξία Σύμβασης: Δεκαέξι 
εκατομμύρια τετρακόσιες χιλιάδες ευρώ (€16.400.000,00), πλέον ΦΠΑ 24% (χωρίς να 
συμπεριλαμβάνεται δικαίωμα προαίρεσης) Είκοσι εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα έξι χιλιάδες 
ευρώ (€20.336.000,00), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ Δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) 
επιπλέον νοσοκομείο: Οκτώ εκατομμύρια διακόσιες χιλιάδες ευρώ (€8.200.000,00), πλέον 
ΦΠΑ 24% [Συνολικός προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης: 
24.600.000,00 €, πλέον ΦΠΑ 24% και 30.504.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ]

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 24 600 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Όπως ορίζονται στην παρ. 2.2.4 της Διακήρυξης

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Όπως ορίζονται στην παρ. 2.2.5 της Διακήρυξης

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένες παραδόσεις
Περιγραφή: Όπως ορίζονται στην παρ. 2.2.6 της Διακήρυξης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή





684245-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.promitheus.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.promitheus.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/12/2024 15:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 17/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Πρόσθετες πληροφορίες: Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των 
προσφορών αρμόδιο όργανο του ΤΑΙΠΕΔ, ήτοι η επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης, 
εφεξής Επιτροπή Διαγωνισμού, προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 4412/2016
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως ορίζονται στην παρ. 4.3 της Διακήρυξης
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως ορίζεται στη Διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) [πρώην Αρχή 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)]
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) [πρώην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.
Π.Π.)]
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας
Αριθμός καταχώρισης: 1060.2010000000.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λεωφόρος Κηφισίας 37-39  
Πόλη: Αθήνα

https://www.promitheus.gov.gr
https://www.promitheus.gov.gr




684245-2024 Page 5/6

11.1.

8.1.

8.1.

Ταχυδρομικός κώδικας: 15123
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Στασινοπούλου Χρύσα
Email: tender@hraf.gr
Τηλέφωνο: 2103274400
Φαξ: 2103274400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://civilprotection.gov.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) [πρώην Αρχή Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)]
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Πρόεδρος ΑΕΠΠ
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141216
Φαξ: 2132141229
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 13540b0d-9237-401f-9b63-2720236364e8 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

mailto:tender@hraf.gr
https://civilprotection.gov.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




684245-2024 Page 6/6

11.2.

Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 07/11/2024 15:15:48 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 684245-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 219/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/11/2024




